PAGE
2

	[image: image1.wmf]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

ЧОНГЫМАШ,
АРХИТЕКТУР ДЕН
ИЛЕМ-КОММУНАЛ
ОЗАНЛЫК
МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

	МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ И ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОГО
ХОЗЯЙСТВА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З
от «2» июля  2012 г. №588
О введении в действие  территориальных  сметных нормативов

Республики Марий Эл

В связи  с утверждением  приказом Министерства строительства,  архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл  от 17  мая 2012 г. №  467  изменений И2 территориальных сметных нормативов  Республики Марий Эл, приведенных в соответствие  с государственными  сметными нормативами, и внесением их в федеральный реестр сметных нормативов, п р и к а з ы в а ю:

1. Ввести в действие с 1 сентября  2012 года изменения И2
Территориальных сметных цен на материалы,  изделия и конструкции,  применяемые в строительстве (ТССЦ);

Территориальных сметных расценок на эксплуатацию строительных машин и автотранспортных средств (ТСЭМ);

Территориальных единичных расценок на ремонтно-строительные работы ТЕРр;

Территориальных единичных расценок на строительные и специальные строительные работы ТЕР;
Территориальных единичных расценок на монтаж оборудования ТЕРм;

Территориальных единичных расценок на капитальный ремонт оборудования ТЕРмр;
Территориальных единичных расценок на пусконаладочные работы ТЕРп.
2. Рекомендовать  при составлении сметной документации базисно-индексным методом с 1 сентября  2012 года применение  территориальных сметных нормативов Республики Марий Эл с изменениями И2,  приведенных в соответствие с государственными сметными нормативами.

3. Сметная документация, разработанная до 1 сентября 2012 года без учета изменений И2, обязательному пересчету не подлежит.
Министр  В.Н. Попов